



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 DEL 26-02-2024

OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventiquattro** addi **ventisei** del mese di **Febbraio** , alle ore **12:30** nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale e all'appello risultano:

		Pres.	Ass.
D'ADDONA THOMAS		X	
SOPRANZI SIMONA		X	
BACCI DAVID		X	
CATARZI GIANLUCA		X	
BERNARDINI FRANCESCA	ASSESSORE	X	

PRESENTI N.	5
ASSENTI N.	0

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/12/2023 ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024/2026 - APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO”;

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026;

VISTO l'articolo 175, co.4, d.lgs. 267/2000 a mente del quale “ *Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine*”

VISTA la richiesta di variazione di bilancio presentata dal Responsabile dell'Area 5 – Lavori Pubblici, Servizi Tecnici e Protezione Civile, Tamberi Alessandro in data 5 febbraio 2024 ed integrata il successivo giorno 21, con la quale si segnalava l'esigenza di provvedere a maggiori spese correnti ed in conto capitale;

VISTE le richieste formalizzate all'ufficio bilancio dai Responsabili delle varie Aree nei mesi di gennaio e febbraio 2024, conservate agli atti ed elaborate nell'ambito della presente variazione;

DATO ATTO che questo Ente, ai sensi del Decreto della Dirigente della Unità Organizzativa Famiglia, Pari Opportunità e Programmazione Territoriale (D.d.u.o. 7 settembre 2023 - n. 13194) della Regione Toscana, risulta beneficiario di un contributo definitivo di € 50.873,56 per bonus “Nidi Gratis”, che a valere sul bilancio 2024 comporta maggiori entrate da trasferimenti, e relative maggiori spese;

VISTA la comunicazione ricevuta in data 19/07/2023 da CTT NORD di cui al prot. 8827, con la quale veniva trasmesso il Verbale di assemblea straordinaria di CTT Nord srl del 07/07/23 registrato a Prato in data 11 luglio 2023 rep. 8637, e veniva comunicata dunque la volontà espressa dai soci di provvedere ad una riduzione del capitale sociale pari a complessivi € 35.000.000 tramite la procedura rimborso ai soci del capitale in origine versato;

VISTO il prospetto del capitale sociale della società CTT NORD allegato alla nota prot. 8827/2023, alla luce del quale sono previste due tranches di rimborso la prima corrispondente a complessivi € 20.000.000 e la seconda per i restanti € 15.000.000.

DATO ATTO che dalle operazioni di rimborso sopra richiamate, al Comune di Crespina Lorenzana spettano complessivi € 194.115,00 così ripartiti:

- o 1^ tranche: € 110.922,86
- o 2^ tranche: € 83.192,14

DATO ATTO che in data 20/11/2023 L'Ente ha ricevuto il bonifico inerente la prima tranche di rimborso di capitale, e che si ritiene pertanto necessario nell'ambito della presente variazione, prevedere nel bilancio 2024 quale maggiore entrata di parte capitale, la somma di € 83.192,14 rappresentante il secondo versamento, che andrà a finanziare le maggiori spese in conto capitale ad oggi individuate;

CONSIDERATO che risulta necessario ed urgente procedere ad una variazione di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2024 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 23/02/2024 con verbale n. 67;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la seconda variazione al bilancio di previsione 2024-2026 così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/00;
- 3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Approvato e sottoscritto

<p>Il Presidente</p> <p>D'ADDONA THOMAS</p>	<p>Il Segretario</p> <p>MATTERA ROSANNA</p>
---	---

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 26-02-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame ai documenti di programmazione e gestione finanziaria e contabile dell'Ente, si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 26-02-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 22 del 26-02-2024

OGGETTO:

VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 29-02-2024 e per 15 giorni consecutivi.

Quindi viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari a sensi si legge.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

29-02-2024

**U.O Segreteria/Staff
LINDA SARDELLI**

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	50.873,56	50.873,56
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	1.000,00	9.000,00	10.000,00
5.400.0300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	83.192,14	83.192,14
	TOTALE	1.000,00	143.065,70	144.065,70

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.400,00	12.000,00	13.400,00
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	20.000,00	7.000,00	27.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	2.000,00	1.000,00	3.000,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	71.174,90	33.500,00	104.674,90
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	3.000,00	12.000,00	15.000,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	3.000,00	2.155,44	5.155,44
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	4.200,00	112,00	4.312,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	10.000,00	42.692,14	52.692,14
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	50.873,56	50.873,56
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	96.113,00	53,00	96.166,00
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	22.500,00	8.500,00	31.000,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	9.000,00	4.500,00	13.500,00
	TOTALE	242.387,90	174.386,14	416.774,04

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	131.200,00	1.565,00	129.635,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	34.218,00	472,00	33.746,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	67.258,00	936,00	66.322,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	245.379,00	7.093,00	238.286,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	99.642,00	1.377,00	98.265,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	160.431,00	7.931,00	152.500,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	205.524,00	3.452,00	202.072,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	56.429,00	573,00	55.856,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	133.217,00	1.636,00	131.581,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	186.042,44	6.285,44	179.757,00
	TOTALE	1.319.340,44	31.320,44	1.288.020,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	143.065,70
Minori spese (Allegato A/4)	31.320,44
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	174.386,14
Maggiori spese (Allegato A/3)	174.386,14
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	174.386,14

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	1.000,00	1.000,00	2.000,00
	TOTALE	1.000,00	1.000,00	2.000,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	22.500,00	8.500,00	31.000,00
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	9.000,00	9.000,00
	TOTALE	22.500,00	17.500,00	40.000,00

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	20.000,00	4.500,00	15.500,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	5.000,00	4.000,00	1.000,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	7.000,00	5.000,00	2.000,00
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	1.000,00	1.000,00	0,00
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	2.000,00	2.000,00	0,00
	TOTALE	35.000,00	16.500,00	18.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2025
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	16.500,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	17.500,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	17.500,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	17.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2026
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	0,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	0,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	0,00

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	50.873,56	50.873,56
3.300.0200	Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine	1.000,00	9.000,00	10.000,00
5.400.0300	Riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese	0,00	83.192,14	83.192,14
	TOTALE	1.000,00	143.065,70	144.065,70

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	2.753,95	12.000,00	14.753,95
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	20.000,00	7.000,00	27.000,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	2.858,41	1.000,00	3.858,41
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	71.174,90	33.500,00	104.674,90
07.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo e valorizzazione del turismo	8.500,00	12.000,00	20.500,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	5.665,48	2.155,44	7.820,92
09.03.1	SPESE CORRENTI Rifiuti	4.200,00	112,00	4.312,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	25.133,50	42.692,14	67.825,64
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	41.797,20	50.873,56	92.670,76
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	118.926,67	53,00	118.979,67
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	26.644,18	8.500,00	35.144,18
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	15.750,00	4.500,00	20.250,00
	TOTALE	343.404,29	174.386,14	517.790,43

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	131.200,00	1.565,00	129.635,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	34.218,00	472,00	33.746,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	67.258,00	936,00	66.322,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	273.168,57	7.093,00	266.075,57
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	99.642,00	1.377,00	98.265,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	169.033,64	7.931,00	161.102,64
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	205.524,00	3.452,00	202.072,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	56.429,00	573,00	55.856,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	133.217,00	1.636,00	131.581,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	224.133,77	6.285,44	217.848,33
	TOTALE	1.393.823,98	31.320,44	1.362.503,54

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	143.065,70
Minori spese (Allegato A/4)	31.320,44
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	174.386,14
Maggiori spese (Allegato A/3)	174.386,14
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	174.386,14

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
245.0 2.101.0102	MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	50.873,56	50.873,56
630.0 3.300.0200	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	1.000,00	9.000,00	10.000,00
757.0 5.400.0300	RIMBORSO QUOTE DI CAPITALE SOCIALE DA PARTE DI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	83.192,14	83.192,14
	TOTALE	1.000,00	143.065,70	144.065,70

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12881.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (RIS.1050-878/1)	0,00	3.500,00	3.500,00
12896.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZIO-FESTA (1060-895/0)	71.174,90	30.000,00	101.174,90
13103.0 10.05.2.202	INTERVENTI STRUTTURALI DI MESSA IN SCIUREZZA SU STRADE COMUNALI	0,00	30.000,00	30.000,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	10.000,00	3.192,14	13.192,14
20956.7 10.05.1.103	ALTRI BENI DI CONSUMO - VIABILITA'	0,00	500,00	500,00
30257.0 01.05.1.103	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	1.400,00	12.000,00	13.400,00
30618.2 04.02.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLA MEDIA	2.000,00	1.000,00	3.000,00
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	3.000,00	12.000,00	15.000,00
31302.2 09.02.1.103	MANUTENZIONI AREE VERDI	3.000,00	2.155,44	5.155,44
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	22.500,00	8.500,00	31.000,00
51284.0 09.03.1.104	COMPARTECIPAZIONE SPESE ATO N.3 (8.6)	4.200,00	112,00	4.312,00
51354.0 12.01.1.104	EROGAZIONE MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	50.873,56	50.873,56
51454.4 12.07.1.104	CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER INTERVENTI SOCIALI	15.000,00	6.000,00	21.000,00
51652.0 14.02.1.104	INIZIATIVE DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO	9.000,00	4.500,00	13.500,00
52173.0 01.11.2.202	ALBERATURE PER TERRITORIO COMUNALE	20.000,00	7.000,00	27.000,00
53125.0 10.05.2.202	ACQUISIZIONE BENI MOBILI ED ARREDI URBANI	0,00	9.500,00	9.500,00
	TOTALE	161.274,90	180.833,14	342.108,04

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	26.359,00	376,00	25.983,00
10056.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE SEGRETERIA GENERALE	7.272,00	91,00	7.181,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	69.345,00	803,00	68.542,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	19.898,00	195,00	19.703,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	24.432,00	355,00	24.077,00
10146.5 01.03.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.FINANZIARI	7.616,00	87,00	7.529,00
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	48.305,00	703,00	47.602,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.671,00	173,00	14.498,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	174.434,00	2.325,00	172.109,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	50.713,00	571,00	50.142,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	73.644,00	1.059,00	72.585,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	21.735,00	258,00	21.477,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	45.255,00	657,00	44.598,00
10320.5 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE ALTRI SERVIZI GENERALI	14.381,00	164,00	14.217,00
10321.0 01.11.1.101	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	53.108,00	773,00	52.335,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	17.977,00	216,00	17.761,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	146.973,00	1.840,00	145.133,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	44.660,00	455,00	44.205,00
10712.1 05.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.BIBLIOTECA	41.111,00	431,00	40.680,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	11.716,00	105,00	11.611,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	83.945,00	1.206,00	82.739,00
10954.5 10.05.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE VIABILITA'	24.826,00	302,00	24.524,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	97.045,00	1.228,00	95.817,00
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	27.735,00	303,00	27.432,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	49.501,00	713,00	48.788,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	14.270,00	173,00	14.097,00
30260.0 01.06.1.103	PRESTAZIONI DI SERVIZI RELATIVI A VARIANTI PIANO STRUTTURALE E REGOLAMENTO URBANISTICO	5.000,00	4.000,00	1.000,00
30334.11 01.11.1.103	SPESA PER SERVIZIO MENSA E PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI	16.000,00	3.000,00	13.000,00
30348.0 01.11.1.103	PRIVACY ADEGUAMENTO NORMATIVE EUROPEE	5.000,00	3.000,00	2.000,00
31014.0 10.05.1.103	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	70.178,44	5.178,44	65.000,00
51190.0 03.01.1.104	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SUPPORTO E POTENZIAMENTO SICUREZZA URBANA	1.000,00	1.000,00	0,00
51442.0 12.07.1.104	ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO-CONVENZIONE SORVEGLIANZA SCUOLABUS	13.000,00	5.000,00	8.000,00
70141.2 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.SEGRETERIA	2.292,00	32,00	2.260,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	6.034,00	68,00	5.966,00
70167.0 01.03.1.102	CONTRIBUTO IRAP - UFFICI FINANZIARI	2.170,00	30,00	2.140,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	4.282,00	60,00	4.222,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	15.232,00	197,00	15.035,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.263,00	60,00	4.203,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	4.705,00	66,00	4.639,00
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	4.005,00	55,00	3.950,00
70495.0 03.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP POLIZIA MUNICIPALE	12.891,00	157,00	12.734,00
70727.0 05.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE	3.602,00	37,00	3.565,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	7.093,00	99,00	6.994,00
71114.1 08.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP - UFFICIO URBANISTICA	8.437,00	105,00	8.332,00
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	4.342,00	61,00	4.281,00
	TOTALE	1.400.453,44	37.767,44	1.362.686,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	143.065,70
Minori spese (Allegato A/4)	37.767,44
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	180.833,14
Maggiori spese (Allegato A/3)	180.833,14
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	180.833,14

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	22.500,00	8.500,00	31.000,00
51652.0 14.02.1.104	INIZIATIVE DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO	0,00	9.000,00	9.000,00
	TOTALE	22.500,00	17.500,00	40.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2025

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
20331.0 01.11.1.103	MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO SITO WEB, HOSTING, POSTA ELETTRONICA E SERVIZI ANNESSI	2.000,00	2.000,00	0,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	20.000,00	4.500,00	15.500,00
30260.0 01.06.1.103	PRESTAZIONI DI SERVIZI RELATIVI A VARIANTI PIANO STRUTTURALE E REGOLAMENTO URBANISTICO	5.000,00	4.000,00	1.000,00
30348.0 01.11.1.103	PRIVACY ADEGUAMENTO NORMATIVE EUROPEE	5.000,00	3.000,00	2.000,00
31279.0 09.03.1.103	FORNITURE ACQUA E LUCE STAZIONE ECOLOGICA	2.000,00	2.000,00	0,00
51190.0 03.01.1.104	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SUPPORTO E POTENZIAMENTO SICUREZZA URBANA	1.000,00	1.000,00	0,00
	TOTALE	35.000,00	16.500,00	18.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2025
Maggiori entrate (Allegato A/1)	1.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	16.500,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	17.500,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	17.500,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	17.500,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2026
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	0,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	0,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	0,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
245.0 2.101.0102	MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	0,00	50.873,56	50.873,56
630.0 3.300.0200	INTERESSI ATTIVI DIVERSI	1.000,00	9.000,00	10.000,00
757.0 5.400.0300	RIMBORSO QUOTE DI CAPITALE SOCIALE DA PARTE DI SOCIETA' PARTECIPATE	0,00	83.192,14	83.192,14
	TOTALE	1.000,00	143.065,70	144.065,70

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12881.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI (RIS.1050-878/1)	0,00	3.500,00	3.500,00
12896.0 06.01.2.202	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SPAZIO-FESTA (1060-895/0)	71.174,90	30.000,00	101.174,90
13103.0 10.05.2.202	INTERVENTI STRUTTURALI DI MESSA IN SCIUREZZA SU STRADE COMUNALI	0,00	30.000,00	30.000,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	25.133,50	3.192,14	28.325,64
20956.7 10.05.1.103	ALTRI BENI DI CONSUMO - VIABILITA'	0,00	500,00	500,00
30257.0 01.05.1.103	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	2.753,95	12.000,00	14.753,95
30618.2 04.02.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLA MEDIA	2.858,41	1.000,00	3.858,41
30751.0 07.01.1.103	MANIFESTAZIONI ESTIVE PROGRAMMATE DALL'ENTE	8.500,00	12.000,00	20.500,00
31302.2 09.02.1.103	MANUTENZIONI AREE VERDI	5.665,48	2.155,44	7.820,92
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	26.644,18	8.500,00	35.144,18
51284.0 09.03.1.104	COMPARTECIPAZIONE SPESE ATO N.3 (8.6)	4.200,00	112,00	4.312,00
51354.0 12.01.1.104	EROGAZIONE MISURA NIDI GRATIS REGIONE TOSCANA	41.797,20	50.873,56	92.670,76
51454.4 12.07.1.104	CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO PER INTERVENTI SOCIALI	28.700,00	6.000,00	34.700,00
51652.0 14.02.1.104	INIZIATIVE DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO	15.750,00	4.500,00	20.250,00
52173.0 01.11.2.202	ALBERATURE PER TERRITORIO COMUNALE	20.000,00	7.000,00	27.000,00
53125.0 10.05.2.202	ACQUISIZIONE BENI MOBILI ED ARREDI URBANI	0,00	9.500,00	9.500,00
	TOTALE	253.177,62	180.833,14	434.010,76

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	26.359,00	376,00	25.983,00
10056.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE SEGRETERIA GENERALE	7.272,00	91,00	7.181,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	69.345,00	803,00	68.542,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	19.898,00	195,00	19.703,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	24.432,00	355,00	24.077,00
10146.5 01.03.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.FINANZIARI	7.616,00	87,00	7.529,00
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	48.305,00	703,00	47.602,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.671,00	173,00	14.498,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	174.434,00	2.325,00	172.109,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	50.713,00	571,00	50.142,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	73.644,00	1.059,00	72.585,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	21.735,00	258,00	21.477,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	45.255,00	657,00	44.598,00
10320.5 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE ALTRI SERVIZI GENERALI	14.381,00	164,00	14.217,00
10321.0 01.11.1.101	PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	53.108,00	773,00	52.335,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	17.977,00	216,00	17.761,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	146.973,00	1.840,00	145.133,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	44.660,00	455,00	44.205,00
10712.1 05.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.BIBLIOTECA	41.111,00	431,00	40.680,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	11.716,00	105,00	11.611,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	83.945,00	1.206,00	82.739,00
10954.5 10.05.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE VIABILITA'	24.826,00	302,00	24.524,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	97.045,00	1.228,00	95.817,00
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	27.735,00	303,00	27.432,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	49.501,00	713,00	48.788,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	14.270,00	173,00	14.097,00
30260.0 01.06.1.103	PRESTAZIONI DI SERVIZI RELATIVI A VARIANTI PIANO STRUTTURALE E REGOLAMENTO URBANISTICO	32.789,57	4.000,00	28.789,57
30334.11 01.11.1.103	SPESA PER SERVIZIO MENSA E PASTO AI DIPENDENTI COMUNALI	23.722,62	3.000,00	20.722,62
30348.0 01.11.1.103	PRIVACY ADEGUAMENTO NORMATIVE EUROPEE	5.880,02	3.000,00	2.880,02
31014.0 10.05.1.103	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	108.269,77	5.178,44	103.091,33
51190.0 03.01.1.104	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER SUPPORTO E POTENZIAMENTO SICUREZZA URBANA	1.000,00	1.000,00	0,00
51442.0 12.07.1.104	ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO-CONVENZIONE SORVEGLIANZA SCUOLABUS	22.113,67	5.000,00	17.113,67
70141.2 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.SEGRETERIA	2.292,00	32,00	2.260,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2024 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	6.034,00	68,00	5.966,00
70167.0 01.03.1.102	CONTRIBUTO IRAP - UFFICI FINANZIARI	2.170,00	30,00	2.140,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	4.282,00	60,00	4.222,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	15.232,00	197,00	15.035,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.263,00	60,00	4.203,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	4.705,00	66,00	4.639,00
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	4.005,00	55,00	3.950,00
70495.0 03.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP POLIZIA MUNICIPALE	12.891,00	157,00	12.734,00
70727.0 05.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE	3.602,00	37,00	3.565,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	7.093,00	99,00	6.994,00
71114.1 08.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP - UFFICIO URBANISTICA	8.437,00	105,00	8.332,00
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	4.342,00	61,00	4.281,00
	TOTALE	1.484.050,65	37.767,44	1.446.283,21

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2024
Maggiori entrate (Allegato A/1)	143.065,70
Minori spese (Allegato A/4)	37.767,44
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	180.833,14
Maggiori spese (Allegato A/3)	180.833,14
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	180.833,14

COMUNE DI Crespina Lorenzana

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 67 del 23.02.2024

OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

VISTA

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 2 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica, amministrativa e contabile

VERIFICATO

che l'Ente non versa nelle condizioni previste dagli artt. 195 e 222 del decreto legislativo n.267/2000

ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 23.02.2024

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione